
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

č. 2 ZE DNE 20. 10. 2022 

ZADAVATEL: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlem:  České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
IČO:  709 46 078 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Most ev. č. 290-023 Poniklá“ 

 

Zadavatel poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 2: 

Dotaz: 

V návaznosti na vysvětlení ZD č. 1 ze dne 18. 10. 2022, kde byl zadavatelem specifikován pojem 
historický most, prosím o komentář k danému vysvětlení. 
Lze předpokládat, že do této kategorie historických mostů realizovaných do 31. 12. 1939 patří všechny 
mosty od světlosti 2,0 m, které mohou být betonové, ocelové, železobetonové, dřevěné a taky kamenné? 
Za splnění technické kvalifikace bude tudíž možné považovat zpracování projektové dokumentace 
jakéhokoliv výše uvedeného typu mostu, který byl navržen na rekonstrukci nebo opravu? Lze teda 
předpokládat, že v případě rekonstrukce byl takovýto most taky přestavěn. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že je pro splnění technické kvalifikace požadováno předložení min. 1 služby na 
zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci nebo opravu historického mostu, při které byla 
zachována nosná konstrukce, stavebně dokončeného do 31. 12. 1939 s minimální hodnotou služby ve výši 
500.000 Kč bez DPH.    

Za most, který splňuje technickou kvalifikaci, je z konstrukčního hlediska považován mostní objekt s 
kolmou světlostí alespoň jednoho mostního otvoru větší než 2,0 m s nosnou konstrukcí kamennou, 
železobetonovou, případně betonovou. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a končí dne 25. 10. 2022 ve 13:00 hod. 

 

 

S pozdravem 

 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizaci 

Ing. Jan Růžička, ředitel 


		2022-10-20T11:31:41+0200
	Ing JAN RŮŽIČKA




